

Общество с ограниченной ответственностью  
«ГАРАНТАВТО»

Юридический адрес: 394002, Воронежская область, г. Воронеж, ул. Димитрова, д. 157, квартира 461

Фактический адрес: 394002, г. Воронеж, ул. Димитрова, 91

ИНН/КПП 3663126324/366301001

ОГРН 1173668015883

Расчетный счет 40702810513000033527 открыт в Центральном-Черноземный банк ПАО Сбербанк  
БИК 042007681

Корреспондентский счет 30101810600000000681

Тел. 8 (473) 256-53-63

Сайт: <http://garant-avto36.ru/>

Эл. почта: [Garant-avto@yandex.ru](mailto:Garant-avto@yandex.ru)

20 августа 2026 года

г. Воронеж

**Коммерческое предложение на ремонт автомобиля:**

Ford, Focus; гос. №: X010PK36; VIN: X9FPXXEEDPBE78322; год вып. 2011;

| №                            | Наименование                                                       | Цена     | Кол-во | Ед.изм. | Норма | Сумма     |
|------------------------------|--------------------------------------------------------------------|----------|--------|---------|-------|-----------|
| 1                            | Балансировка колеса R16                                            | 250,00   | 2      | Рубль   | 1     | 500,00    |
| 2                            | Снятие и установка колеса R16                                      | 250,00   | 2      | Рубль   | 1     | 500,00    |
| 3                            | Шиномонтаж R16                                                     | 250,00   | 2      | Рубль   | 1     | 500,00    |
| 4                            | Кондиционер -<br>заправка/перезаправка системы                     | 2 000,00 | 1      | Рубль   | 1     | 2 000,00  |
| 5                            | Фреон 1 контур или до 890 гр.                                      | 2 000,00 | 1      | Рубль   | 1     | 2 000,00  |
| 6                            | Сцепление в сборе - снятие и<br>установка                          | 2 500,00 | 4      | н-ч     | 1     | 10 000,00 |
| 7                            | Двигатель (фильтр металл) -<br>масло слить и залить                | 1 000,00 | 1      | Рубль   | 1     | 1 000,00  |
| 8                            | Защита картера двигателя<br>дополнительная - снятие и<br>установка | 700,00   | 1      | Рубль   | 1     | 700,00    |
| 9                            | Фильтр воздушный в сборе -<br>снятие и установка                   | 400,00   | 1      | Рубль   | 1     | 400,00    |
| 10                           | Фильтр салона - снятие и<br>установка                              | 400,00   | 1      | Рубль   | 1     | 400,00    |
| 11                           | Щетка стеклоочистителя двери<br>задка - с/у                        | 2 500,00 | 0,15   | н-ч     | 1     | 375,00    |
| Предварительная сумма работ: |                                                                    |          |        |         |       | 18 375,00 |

Перечень запасных частей и материалов:

| № | Наименование                                  | Цена      | Кол-во | Ед.изм. | Сумма     |
|---|-----------------------------------------------|-----------|--------|---------|-----------|
| 1 | Комплект сцепления                            | 19 400,00 | 1      | шт      | 19 400,00 |
| 2 | Выжимной подшипник                            | 8 200,00  | 1      | шт      | 8 200,00  |
| 3 | Тормозная жидкость Sintec-Dot4<br>0,455л      | 300,00    | 2      | шт      | 600,00    |
| 4 | Автошина Pirelli Formula Energy<br>215/55 R16 | 8 400,00  | 2      | шт      | 16 800,00 |
| 5 | Фильтр воздушный Goodwill AG251               | 970,00    | 1      | шт      | 970,00    |
| 6 | Фильтр масляный Goodwill<br>OG155HQ           | 560,00    | 1      | шт      | 560,00    |
| 7 | Фильтр салона Goodwill AG 247<br>CF           | 640,00    | 1      | шт      | 640,00    |

|                                   |                                        |          |   |    |           |
|-----------------------------------|----------------------------------------|----------|---|----|-----------|
| 8                                 | Спец. жидк. Лукойл Genensis FD 5W30 4л | 4 800,00 | 1 | шт | 4 800,00  |
| 9                                 | Щетка стекло-ля задняя                 | 680,00   | 1 | шт | 680,00    |
| Предварительная сумма материалов: |                                        |          |   |    | 52 650,00 |

Предварительная сумма ремонта: 71 025,00 рублей.

LADA, Гранта; гос. №: O860YO36; VIN: ХТА219060С0058798; год вып. 2012;

| №                            | Наименование                                                                                       | Цена     | Кол-во | Ед.изм. | Норма | Сумма    |
|------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------|---------|-------|----------|
| 1                            | Подшипник ступицы заднего колеса - с/у правого подшипника                                          | 2 500,00 | 0,5    | н-ч     | 1,00  | 1 250,00 |
| 2                            | Подшипник ступицы заднего колеса - с/у левого подшипника                                           | 2 500,00 | 0,5    | н-ч     | 1,00  | 1 250,00 |
| 3                            | Тормозная колодка заднего тормоза - с/у комплекта на левом колесе (при снятом тормозном барабане)  | 2 500,00 | 0,3    | н-ч     | 1,00  | 750,00   |
| 4                            | Тормозная колодка заднего тормоза - с/у комплекта на правом колесе (при снятом тормозном барабане) | 2 500,00 | 0,3    | н-ч     | 1,00  | 750,00   |
| 5                            | Барабан тормозной заднего тормоза - с/у левого барабана (при снятом колесе)                        | 2 500,00 | 0,15   | н-ч     | 1,00  | 375,00   |
| 6                            | Барабан тормозной заднего тормоза - с/у правого барабана (при снятом колесе)                       | 2 500,00 | 0,15   | н-ч     | 1,00  | 375,00   |
| 7                            | Колесо - с/у заднего правого колеса                                                                | 2 500,00 | 0,08   | н-ч     | 1,00  | 200,00   |
| 8                            | Колесо - с/у заднего левого колеса                                                                 | 2 500,00 | 0,08   | н-ч     | 1,00  | 200,00   |
| 9                            | Колодка переднего тормоза - с/у (при снятом левом колесе) за комплект на одно колесо               | 2 500,00 | 0,26   | н-ч     | 1,00  | 650,00   |
| 10                           | Колодка переднего тормоза - с/у (при снятом правом колесе) за комплект на одно колесо              | 2 500,00 | 0,26   | н-ч     | 1,00  | 650,00   |
| 11                           | Колесо - с/у переднего левого колеса                                                               | 2 500,00 | 0,08   | н-ч     | 1,00  | 200,00   |
| 12                           | Колесо - с/у переднего правого колеса                                                              | 2 500,00 | 0,08   | н-ч     | 1,00  | 200,00   |
| 13                           | Щетка стеклоочистителя - с/у                                                                       | 2 500,00 | 0,03   | н-ч     | 1,00  | 75,00    |
| 14                           | Щетка стеклоочистителя - с/у                                                                       | 2 500,00 | 0,03   | н-ч     | 1,00  | 75,00    |
| 15                           | Защита картера двигателя дополнительная - снятие и установка                                       | 700,00   | 1,00   | Рубль   | 1,00  | 700,00   |
| 16                           | Двигатель (фильтр металл) - масло слить и залить                                                   | 1 000,00 | 1,00   | Рубль   | 1,00  | 1 000,00 |
| 17                           | Фильтр воздушный в сборе - снятие и установка                                                      | 400,00   | 1,00   | Рубль   | 1,00  | 400,00   |
| 18                           | Фильтр салона - снятие и установка                                                                 | 400,00   | 1,00   | Рубль   | 1,00  | 400,00   |
| Предварительная сумма работ: |                                                                                                    |          |        |         |       | 9 500,00 |

Перечень запасных частей и материалов:

| №                                 | Наименование                                              | Цена     | Кол-во | Ед.изм. | Сумма     |
|-----------------------------------|-----------------------------------------------------------|----------|--------|---------|-----------|
| 1                                 | Подшипник ступицы ВАЗ 2108 зад Лада-Имидж                 | 1 500,00 | 2      | шт      | 3 000,00  |
| 2                                 | Колодки тормозные задние 2108-09 (VIS) (5650)             | 1 800,00 | 1      | Компл   | 1 800,00  |
| 3                                 | Колодки тормозные передние (Allied Nippon) 2110-12 (2590) | 990,00   | 1      | Компл   | 990,00    |
| 4                                 | Щетка стекло-ля "LYNXauto" 400 мм.                        | 680,00   | 1      | шт      | 680,00    |
| 5                                 | Щетка стекло-ля "LYNXauto" 600 мм.                        | 750,00   | 1      | шт      | 750,00    |
| 6                                 | Спец. жидк. Лукойл 10w40 п/с                              | 400,00   | 4      | л       | 1 600,00  |
| 7                                 | Фильтр салона ВАЗ 1118-2123 LGR (1641)                    | 620,00   | 1      | шт      | 620,00    |
| 8                                 | Фильтр воздушный ВАЗ инж. (GoodWill) (10876)              | 670,00   | 1      | шт      | 670,00    |
| 9                                 | Фильтр масляный ВАЗ 2105-12 LYNXauto                      | 720,00   | 1      | шт      | 720,00    |
| Предварительная сумма материалов: |                                                           |          |        |         | 10 830,00 |

Предварительная сумма ремонта: 20 330,00 рублей.

ГАЗ, 3302 (172424); гос. №: О013ОВ36; VIN: X0L3302GN70000152; год вып. 2007;

| №  | Наименование                                                                                           | Цена     | Кол-во | Ед.изм. | Норма | Сумма     |
|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------|---------|-------|-----------|
| 1  | Система охлаждения - слить охлаждающую жидкость, залить (без промывки системы)                         | 2 500,00 | 0,3    | н-ч     | 1,00  | 750,00    |
| 2  | Шланг, труба - с/у (при слитой охлаждающей жидкости)                                                   | 2 500,00 | 0,34   | н-ч     | 1,00  | 850,00    |
| 3  | Шланг отопителя - с/у (при слитой охлаждающей жидкости)                                                | 2 500,00 | 2,3    | н-ч     | 1,00  | 5 750,00  |
| 4  | Шланг подводящий (или отводящий) - с/у (при слитой охлаждающей жидкости и снятом нижнем вещевом ящике) | 2 500,00 | 0,46   | н-ч     | 1,00  | 1 150,00  |
| 5  | Радиатор переднего отопителя - с/у                                                                     | 2 500,00 | 1,3    | н-ч     | 1,00  | 3 250,00  |
| 6  | Шланг масляного радиатора - с/у                                                                        | 2 500,00 | 0,6    | н-ч     | 1,00  | 1 500,00  |
| 7  | Трубка - с/у                                                                                           | 2 500,00 | 0,6    | н-ч     | 1,00  | 1 500,00  |
| 8  | Тормоза: Регулятор давления тормозов - с/у                                                             | 2 500,00 | 1,06   | н-ч     | 1,00  | 2 650,00  |
| 9  | Фильтр воздушный - с/у                                                                                 | 2 500,00 | 0,18   | н-ч     | 1,00  | 450,00    |
| 10 | Шланг воздушной трубки - с/у                                                                           | 2 500,00 | 0,23   | н-ч     | 1,00  | 575,00    |
| 11 | Стеклоподъемник передней двери правый (левый) - с/у (при снятой обивке двери)                          | 2 500,00 | 0,41   | н-ч     | 1,00  | 1 025,00  |
| 12 | Обивка передней двери - с/у                                                                            | 2 500,00 | 0,54   | н-ч     | 1,00  | 1 350,00  |
| 13 | Валы распределительные в сборе (оба) - с/у                                                             | 2 500,00 | 4,6    | н-ч     | 1,00  | 11 500,00 |
| 14 | Ремень привода навесных агрегатов - замена                                                             | 2 500,00 | 0,14   | н-ч     | 1,00  | 350,00    |

|                              |                                                                                          |          |      |       |      |           |
|------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------|----------|------|-------|------|-----------|
| 15                           | Шкив (или ролик) натяжной - с/у                                                          | 2 500,00 | 0,18 | н-ч   | 1,00 | 450,00    |
| 16                           | Щетка стеклоочистителя - с/у                                                             | 2 500,00 | 0,04 | н-ч   | 1,00 | 100,00    |
| 17                           | Толкатели клапана - замена                                                               | 2 500,00 | 1,97 | н-ч   | 1,00 | 4 925,00  |
| 18                           | Крышка головки блока цилиндров в сборе, прокладка - с/у (при снятом впускном коллекторе) | 2 500,00 | 0,3  | н-ч   | 1,00 | 750,00    |
| 19                           | Диагностика ЭСУД бензин                                                                  | 2 000,00 | 1    | Рубль | 1,00 | 2 000,00  |
| 20                           | Дроссель с датчиком - снятие и установка (с заменой прокладки)                           | 2 500,00 | 0,6  | н-ч   | 1,00 | 1 500,00  |
| 21                           | Дроссель с датчиком - чистка                                                             | 2 500,00 | 0,75 | н-ч   | 1,00 | 1 875,00  |
| 22                           | Датчик холостого хода - снятие и установка                                               | 2 500,00 | 1    | н-ч   | 1,00 | 2 500,00  |
| 23                           | Датчик положения дроссельной заслонки - с/у                                              | 2 500,00 | 0,25 | н-ч   | 1,00 | 625,00    |
| Предварительная сумма работ: |                                                                                          |          |      |       |      | 47 375,00 |

Перечень запасных частей и материалов:

| №  | Наименование                                                      | Цена      | Кол-во | Ед.изм. | Сумма     |
|----|-------------------------------------------------------------------|-----------|--------|---------|-----------|
| 1  | Шланг масляного радиатора ГАЗ-3302 1,5 м. (ГАЗ)                   | 380,00    | 2      | шт      | 760,00    |
| 2  | Фильтр воздушный ГАЗ Бизнес Cummins (BIG)(11183)                  | 1 390,00  | 1      | шт      | 1 390,00  |
| 3  | Патрубки регулятора х/х сапуна ГАЗ 406 дв. 4 шт.                  | 650,00    | 1      | Компл   | 650,00    |
| 4  | Трубка сцепления ГАЗ 31029 дв. 406                                | 1 200,00  | 1      | шт      | 1 200,00  |
| 5  | Тормозная жидкость Sintec-Dot4 0,9 л                              | 550,00    | 1      | шт      | 550,00    |
| 6  | Гидрокомпенсаторы ГАЗ 406дв к-т 16 шт. INA                        | 12 000,00 | 1      | Компл   | 12 000,00 |
| 7  | Шланг 25 мм. резиновый армированный                               | 500,00    | 0,1    | м       | 50,00     |
| 8  | Патрубки отопителя ГАЗ-3302/2217 с дополнительным отопителем 13шт | 3 930,00  | 1      | шт      | 3 930,00  |
| 9  | Радиатор печки салона ГАЗель (LUZAR)                              | 2 200,00  | 1      | шт      | 2 200,00  |
| 10 | Стеклоподъемник ГАЗ-3302 левый н/о (ГАЗ)                          | 2 300,00  | 1      | шт      | 2 300,00  |
| 11 | Регулятор давления торм. 3307/3302 (колдун) (шт.)                 | 2 950,00  | 1      | шт      | 2 950,00  |
| 12 | Ролик нат ремня генератора 406 усил.                              | 870,00    | 1      | шт      | 870,00    |
| 13 | Ремень генератора 406 дв 6р 1370 с ГУР (1810)                     | 1 400,00  | 1      | шт      | 1 400,00  |
| 14 | Щетка стекло-ля "LYNXauto" 500 мм.                                | 500,00    | 2      | шт      | 1 000,00  |
| 15 | Хомут "Norma" D 16-27                                             | 60,00     | 10     | шт      | 600,00    |
| 16 | Хомут "Norma" 35-50                                               | 60,00     | 6      | шт      | 360,00    |
| 17 | Антифриз красный 5 л.                                             | 1 240,00  | 2      | шт      | 2 480,00  |
| 18 | Набор прокладок клапанной крышки ГАЗ 405-406                      | 450,00    | 1      | Компл   | 450,00    |
| 19 | Регулятор холостого хода 406дв (Калуга)                           | 3 450,00  | 1      | шт      | 3 450,00  |
| 20 | Датчик положения дросельной заслонки ГАЗ (6862)                   | 1 720,00  | 1      | шт      | 1 720,00  |

|                                   |                                                    |        |   |    |           |
|-----------------------------------|----------------------------------------------------|--------|---|----|-----------|
| 21                                | Очиститель дроссельной заслонки<br>Carville Racing | 400,00 | 2 | шт | 800,00    |
| Предварительная сумма материалов: |                                                    |        |   |    | 41 110,00 |

Предварительная сумма ремонта: 88 485,00 рублей.

ГАЗ, 19901; гос. №: K631BA136; VIN: X89199011HNFC4097; год вып. 2017;

| №                            | Наименование                         | Цена     | Кол-во | Ед.изм. | Норма | Сумма    |
|------------------------------|--------------------------------------|----------|--------|---------|-------|----------|
| 1                            | Диагностика ЭСУД бензин              | 2 000,00 | 1      | Рубль   | 1,00  | 2 000,00 |
| 2                            | Датчик скорости - с/у                | 2 500,00 | 0,5    | н-ч     | 1,00  | 1 250,00 |
| 3                            | Щетка стеклоочистителя в сборе - с/у | 2 500,00 | 0,2    | н-ч     | 1,00  | 500,00   |
| Предварительная сумма работ: |                                      |          |        |         |       | 3 750,00 |

Перечень запасных частей и материалов:

| №                                 | Наименование                             | Цена     | Кол-во | Ед.изм. | Сумма    |
|-----------------------------------|------------------------------------------|----------|--------|---------|----------|
| 1                                 | Датчик скорости ГАЗ 6 имп. кругл. разъем | 1 800,00 | 1      | шт      | 1 800,00 |
| 2                                 | Щетка стекло-ля "LYNXauto" 530 мм.       | 900,00   | 2      | шт      | 1 800,00 |
| Предварительная сумма материалов: |                                          |          |        |         | 3 600,00 |

Предварительная сумма ремонта: 7 350,00 рублей.

ГАЗ, 3221; гос. №: K543TB36; VIN: X0L3221P3A0000032; год вып. 2010;

| №                            | Наименование                                             | Цена     | Кол-во | Ед.изм. | Норма | Сумма     |
|------------------------------|----------------------------------------------------------|----------|--------|---------|-------|-----------|
| 1                            | Сальник задний коленчатого вала - замена (на автомобиле) | 2 500,00 | 3,9    | н-ч     | 1,00  | 9 750,00  |
| 2                            | Щетка стеклоочистителя - с/у                             | 2 500,00 | 0,4    | н-ч     | 1,00  | 1 000,00  |
| Предварительная сумма работ: |                                                          |          |        |         |       | 10 750,00 |

Перечень запасных частей и материалов:

| №                                 | Наименование                             | Цена   | Кол-во | Ед.изм. | Сумма    |
|-----------------------------------|------------------------------------------|--------|--------|---------|----------|
| 1                                 | Сальник коленвала зад 08 80*100*10 (БРТ) | 460,00 | 1      | шт      | 460,00   |
| 2                                 | Щетка стекло-ля "LYNXauto" 530 мм.       | 800,00 | 2      | шт      | 1 600,00 |
| Предварительная сумма материалов: |                                          |        |        |         | 2 060,00 |

Предварительная сумма ремонта: 12 810,00 рублей.

Итоговая сумма: 200 000,00 (Двести тысяч) рублей 00 копеек.

Генеральный директор

ООО «ГАРАНТАВТО»



|                                                  |             |
|--------------------------------------------------|-------------|
| ФКУ ОТБ-1 УФСИН<br>России по Воронежской области |             |
| Вх. №                                            | 73          |
| « 26 »                                           | 08 20 26 г. |
| Количество листов                                |             |
| основного                                        | приложения  |
| 3                                                |             |

Горбанева Н.В.